- Warum mit 70% Autarkie zufrieden geben?

; ‘ Unsere Mission:
I 100% Unabhangigkeit mit SENEC.Cloud.




Funktionsweise SENEC.Cloud @5ENEC-|ES

+ 30% mit SENEC.Cloud

SENEC.Cloud = 100% unabhangig!
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Vorteil SENEC.Cloud

Stromverbrauch
Eigenerzeugung

SENEC Home LI 5 kWh
Speicher

Eigenverbrauch
Cloud-Menge

Verbleibende
Uberschusseinspeisung

5.000
5.100

3.000
2.000
100

Grundpreis
Preis Strom
Abschlag pro Monat

JInvestierte
Einspeisevergutung)

Gesamt
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Cloud M

19,95 €
0,00 €
19,95 €
246,00 €

485,40 €

5,02 €
450,00 €
42,52 €
0,00 €

510,24 €



Umsetzung SENEC.Cloud

v' Integrierte Direktvermarktung der Erzeugungsanlage
v Fernsteuerung der PV-Anlage

v Fernsteuerung des Speichers

v Teilnahme am Regelenergiemarkt (negativ)

v" Anlageniberwachung

v' 100% des selbst erzeugten Stroms nutzen

v' 100% unabhangig vom traditionellen Stromversorger
v' 100% Okostrom aus der SENEC.Cloud beziehen

v’ Bei Bedarf automatisch Strom aus der Cloud erhalten
v Keine Entgelte flir Stromzahler und Ablesung
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